
Patvirtinta Lietuvos bokso federacijos prezidento 2018 m. lapkričio mėn. 02 d. įsakymu Nr. D-002. 

 

Lietuvos bokso sporto federacijos manipuliavimo sporto varžybomis taisyklės 

 

Lietuvos bokso sporto federacija,  remdamasi Lietuvos Respublikos Sporto įstatymo nuostatomis,  

numato pareigą vykdyti manipuliavimo sporto varžybomis prevenciją ir šviečiamąją veiklą šioje 

srityje.  

Lietuvos bokso federacija siekia ginti visuomenės teisę į sąžiningas bokso sporto varžybas bei 

užtikrinti sąžiningą sportininkų varžymąsi varžybų metu.  

Už manipuliavimo sporto varžybomis veikas Lietuvos bokso federacija, Vykdomojo komiteto 

nutarimu, gali suspenduoti sportininkų, trenerių, teisėjų ir kito personalo veiklą nuo vienerių iki trejų 

metų.  

Taip pat, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Baudžiamąjį kodeksą, baudžiamoji atsakomybė 

numatyta ir juridiniam asmeniui. Be to, nustatytos ir teisinės prielaidos atleisti asmenį nuo 

baudžiamosios atsakomybes, jeigu jis iki jo pripažinimo įtariamuoju savanoriškai pranešė teisėsaugos 

institucijai apie manipuliavimą sporto varžybomis ir aktyviai bendradarbiavo išaiškinant šią 

nusikalstamą veiką. 

Lietuvos Respublikos Sporto įstatymas papildytas nuostatomis dėl manipuliavimo sporto varžybomis 

– nustatytos reguliacinės normos manipuliavimo sporto varžybomis reiškinio vertinimo ir draudimo 

kontekste: įtvirtinama manipuliavimo sporto varžybomis sąvoka ir manipuliavimo sporto varžybomis 

draudimo principas, numatomos sportinės sankcijos už dalyvavimą manipuliuojant sporto 

varžybomis. 

Be to, įtvirtinama sportininkų pareiga nedalyvauti manipuliuojant sporto varžybomis bei numatoma, 

kad nebus skiriama buvusio sportininko renta, o paskyrus nebus mokama, jei sportininkas buvo 

diskvalifikuotas dėl dalyvavimo manipuliuojant sporto varžybomis ir jo sportiniai rezultatai buvo 

anuliuoti. 

 

Generalinis sekretorius 

Donatas Mačianskas 

 


